ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва

РЕШЕНИЕ

25.10.2024   № 28/2

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле

на территории Асбестовского городского округа, утвержденное Решением

Думы Асбестовского городского округа от 28.10.2021 № 53/4

«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле

на территории Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь статьями 22, 54 Устава Асбестовского городского

округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Пункт 24 Положения о муниципальном лесном контроле на территории

Асбестовского городского округа, утвержденного Решением Думы Асбестовского

городского округа от 28.10.2021 № 53/4 «Об утверждении Положения

о муниципальном лесном контроле на территории Асбестовского городского

округа», изложить в следующей редакции:

«24. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных

требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке,

предусмотренном Законом № 248-ФЗ, и должно содержать указание

на соответствующие обязательные требования, предусматривающий

их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия

(бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению

обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению

соблюдения данных требований и не может содержать требование представления

контролируемым лицом сведений и документов.».

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению и социальной политике Думы

Асбестовского городского округа.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова